交 推 第 ７ 号

令 和 ７ 年 ５ 月 ２ ０ 日

 千葉県交通安全対策推進委員会委員 様

千葉県交通安全対策推進委員会

会長 千葉県知事 熊谷 俊人

（公印省略）

シートベルトとチャイルドシート着用推進強化月間の取組に

ついて（依頼）

 交通安全の推進につきましては、日頃から御協力をいただき厚くお礼申し

上げます。

さて、本委員会では「令和７年度千葉県交通安全県民運動基本方針」におい

て、「後部座席を含めた全ての座席のシートベルトとチャイルドシートの正しい

着用の徹底」を年間重点活動項目に掲げるとともに、６月を「シートベルトと

チャイルドシート着用推進強化月間」と定め、街頭啓発活動等を集中的に展開

することとしております。

つきましては、シートベルトとチャイルドシート着用の徹底による交通事故

防止を図るため、各委員におかれましても、それぞれの機関・団体の特性に

応じ、関係機関との連携のもと、啓発活動を実施していただくようお願いしま

す。

※なお、紙のチラシを御希望される場合は、下記メールアドレス宛に必要数と

送付先の住所・電話番号を御連絡ください。

事務局 千葉県環境生活部くらし安全推進課

                 交通安全対策室 織戸

                 ＴＥＬ:０４３－２２３－２２６３

E-mail:ka-taisaku@mz.pref.chiba.lg.jp